



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
Praça Isabel M. Beltrame, 2000 – CEP: 87760-000 – (44) 3460-1170
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025
O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, toma pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de julgamento **menor preço GLOBAL**, tendo como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE OBJETOS E ENFEITES NATALINOS DIVERSOS ATINENTES A ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, A SEREM IMPLANTADOS NO MUNICÍPIO DE TAMBOARA/PR**; com abertura da disputa às 09h00min do dia 31/10/2025. Informamos que a integral do Edital se encontra disponível no site: www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” e em www.bnc.org.br.
Tamboara-PR, 15 de outubro de 2025.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
compras@paraisionorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisionorte.pr.gov.br
e-mail: licitacao@paraisionorte.pr.gov.br
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DIGITAL Nº 1821/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

O Prefeito do Município de Paraíso do Norte em exercício comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, do tipo **DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, e que a abertura se dará no dia 06/11/2025 – às 08h30min. ENDEREÇO: <https://www.licitanet.com.br>. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Administração do Município, denominado Pregoeiro. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao Departamento de Administração - Divisão de Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, sito a Avenida Tapejara, nº 88, durante o horário normal de expediente, das 8h às 11h e das 13h às 17h. A cópia do edital poderá ser solicitada pelos e-mails: compras@paraisionorte.pr.gov.br; licitacao@paraisionorte.pr.gov.br; ou ser baixada na plataforma de Pregão Eletrônico <https://www.licitanet.com.br>; ou ainda no site do Município: paraisionorte.atende.net, no ícone **Licitações**. Também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Avenida Tapejara nº 88, nos dias úteis, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Paraíso do Norte, 15 de outubro de 2025.

Carlos Alberto Vizotto
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
compras@paraisionorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisionorte.pr.gov.br
e-mail: licitacao@paraisionorte.pr.gov.br
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DIGITAL Nº 1901/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

O Prefeito do Município de Paraíso do Norte em exercício comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, do tipo **DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, e que a abertura se dará no dia 29/10/2025 – às 13h. ENDEREÇO: <https://www.licitanet.com.br>. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMAS (RECAPAÇENS) E CONSERTOS (VULCANIZAÇÃO) DE PNEUS DE VEÍCULOS MUNICÍPIO PARAÍSO DO NORTE - CONFORME ANEXO I DO EDITAL. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Administração do Município, denominado Pregoeiro. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao Departamento de Administração - Divisão de Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, sito a Avenida Tapejara, nº 88, durante o horário normal de expediente, das 8h às 11h e das 13h às 17h. A cópia do edital poderá ser solicitada pelos e-mails: compras@paraisionorte.pr.gov.br; licitacao@paraisionorte.pr.gov.br; ou ser baixada na plataforma de Pregão Eletrônico <https://www.licitanet.com.br>; ou ainda no site do Município: paraisionorte.atende.net, no ícone **Licitações**. Também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Avenida Tapejara nº 88, nos dias úteis, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Paraíso do Norte, 15 de outubro de 2025.

Carlos Alberto Vizotto
Prefeito Municipal



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº139 /2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: T R AMARAL LTDA
CNPJ/MF: 32.001.434/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED” PARA A FESTIVIDADE DE REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025, NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, EM PRAÇA PÚBLICA E “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, GERADOR DE ENERGIA”, PARA FLASHBACK NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR E NO DISTRITO DE QUATRO MARCOS.

T R AMARAL LTDA - Exclusivo MPE					Valor Total:	RS 16.440,00
Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total	
42130	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300VA, TRIFÁSICO TENSÃO 380-220-110 VAC, 60Hz (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO)	d	2,0000	RS 8.220,00	RS 16.440,00	

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2025, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 15 de outubro de 2025.

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº138 /2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: EVOLUTION LTDA
CNPJ/MF: 46.437.100/0001-80

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED” PARA A FESTIVIDADE DE REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025, NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, EM PRAÇA PÚBLICA E “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, GERADOR DE ENERGIA”, PARA FLASHBACK NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR E NO DISTRITO DE QUATRO MARCOS.

EVOLUTION LTDA - Exclusivo MPE					Valor Total:	RS 10.800,00
Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total	
42131	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300VA, TRIFÁSICO TENSÃO 380-220-110 VAC, 60Hz (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO)	d	2,0000	RS 5.400,00	RS 10.800,00	

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2025, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 15 de outubro de 2025

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Mirador - PR
Avenida Guairá, nº 153 - Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93
Telefone: (44) 3112-4360

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 124/2025

Modalidade:	Pregão Eletrônico			
Número/Ano:	50/2025	Data de abertura:	25/09/2025	
Data adjudicação:	15/10/2025	Data homologação:	15/10/2025	
Tipo de avaliação:	Por Item	Critério de avaliação:	Menor preço	
Modo de disputa:	Proposta - Lance	Condição de pagamento:		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não	Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED” PARA A FESTIVIDADE DE REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025, NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, EM PRAÇA PÚBLICA E “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, GERADOR DE ENERGIA”, PARA FLASHBACK NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR E NO DISTRITO DE QUATRO MARCOS.

Nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(a)s abaixo:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
EVOLUTION LTDA	46.437.100/0001-80	RS 10.800,00
T R AMARAL LTDA	32.001.434/0001-00	RS 16.440,00
Total:		RS 27.240,00

EVOLUTION LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
42131	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300VA, TRIFÁSICO TENSÃO 380-220-110 VAC, 60Hz (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO)	d	2,0000	RS 5.400,0000	RS 10.800,00

Valor Total: RS 10.800,00

T R AMARAL LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
42130	FLASHBACK NA CIDADE DE MIRADOR E NO DISTRITO DE QUATRO MARCOS CONTEÚDO: SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE UMA PISTA DE DANÇA E PAINEL DE LED (ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO)	d	2,0000	RS 8.220,0000	RS 16.440,00

Valor Total: RS 16.440,00

MIRADOR, 15 de outubro de 2025

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
CPF: 032.389.279/04
PREFEITO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2025
PROCESSO Nº 80/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a **Aquisição de Materiais para Distribuição Gratuita, a serem fornecidos em eventos de campanhas realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Aliança do Ivaí - PR.**

Com valor global de **RS 6.960,00 (Seis Mil, Novecentos e Sessenta Reais)**, em favor da Empresa **GIOVANA SANTOS SOUZA COLLI - CNPJ: 29.577.185/0001-83**. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021, inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 15 de outubro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2025
LICITAÇÃO Nº 70/2025 - PREGÃO ELETRONICO R.P.Nº 33/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
CONTRATADO: JC FERRAGENS EIRELI - ME - CNPJ 10.367.732/0001-78
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO RESISTÊNCIA 25FCI, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.
VALOR GLOBAL: R\$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de **12 (DOZE)** meses, contados da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2025

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 088/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, CONDUTORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PREÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.**

Fornecedor : J.A.R. CALHAS E RUFOS LTDA - 37.722.494/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.090,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 19,97	RS 21.787,30	RS 39,09	RS 42.808,10	48,91	RS 19.12

Descrição: Condutor circular de chapa galvanizada nº 28, diâmetro de 100mm, largura máxima de 10 cm, fornecimento e instalação, tirar medidas exatas no local.

2	950,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 27,265,00	RS 59,33	RS 56.363,50	51,82	RS 30,43	
Descrição: Condutor circular de chapa galvanizada nº 28, diâmetro de 150mm, largura máxima de 10 cm, fornecimento e instalação, tirar medidas exatas no local.										
5	462,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 47,77	RS 22.069,74	RS 79,62	RS 36.794,44	40,00	RS 31,85
Descrição: Rufs, contramão, rubo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 28 (0,50mm), largura máxima de 50 cm, desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, vedação polietileno (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação (COTA RESERVADA DE ATÉ 25 POR CENTO EXCLUSIVO ME E EPP).										
7	1.808,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 12,80	RS 23.323,20	RS 38,29	RS 69.228,32	66,30	RS 25,39
Descrição: Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros pertinentes (AMPLA CONCORRÊNCIA).										
8	1.770,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 9,40	RS 16.638,00	RS 25,50	RS 45.135,00	63,13	RS 16,10
Descrição: Serviço de retirada de calhas, rufos ou condutores existentes nos casos de substituição (AMPLA CONCORRÊNCIA).										
9	2.033,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 19,84	RS 40.334,72	RS 33,07	RS 67.231,31	40,00	RS 13,23
Descrição: Serviço de Limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado e destinação final dos detritos. (AMPLA CONCORRÊNCIA).										
10	602,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 12,80	RS 7.765,80	RS 38,29	RS 23.050,58	66,30	RS 25,39
Descrição: Serviço de manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros pertinentes (COTA RESERVADA DE ATÉ 25 POR CENTO EXCLUSIVO ME E EPP).										
11	590,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 9,40	RS 5.546,00	RS 25,50	RS 15.045,00	63,13	RS 16,10
Descrição: Serviço de retirada de calhas, rufos ou condutores existentes nos casos de substituição (COTA RESERVADA DE ATÉ 25 POR CENTO EXCLUSIVO ME E EPP).										
					Subtotal Adjudicado RS 178.141,44		Subtotal Orçado RS 52.8520		RS 199.003,20	
							RS 277.834,64		%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	677,00	METROS	Acoaflex®	prprio	RS 19,84	RS 13.431,68	RS 33,07	RS 22.388,39	40,00	RS 13,23

Descrição: Serviço de Limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado e destinação final dos detritos. (COTA RESERVADA DE ATÉ 25 POR CENTO EXCLUSIVO ME E EPP).

| | | | | | Subtotal Adjudicado RS 178.141,44 | | Subtotal Orçado RS 52.8520 | | RS 199.003,20 | |
| | | | | | | | RS 277.834,64 | | % | |

Fornecedor : PREMIUM CALHAS E RUFOS LTDA- ME - 33.233.854/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.388,00	METROS	PROPR®	PROPR®	RS 32,43	RS 45.012,84	RS 79,62	RS 110.612,56	59,26	RS 47,19

Descrição: Rufs, contramão, rubo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 28 (0,50mm), largura máxima de 50 cm, desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, vedação polietileno (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação (AMPLA CONCORRÊNCIA).

4	1.335,00	METROS	PROPR®	PROPR®	RS 41,89	RS 55.923,15	RS 82,85	RS 110.604,75	49,43	RS 40,96
Descrição: Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 28 (0,50mm), largura máxima de 50 cm, desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, com saída em cunhão ou vedação polietileno (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação (AMPLA CONCORRÊNCIA).										
6	445,00	METROS	PROPR®	PROPR®	RS 41,89	RS 18.641,05	RS 82,85	RS 36.868,25	49,43	RS 40,96
Descrição: Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 28 (0,50mm), largura máxima de 50 cm, desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso confecção do material, instalação, com saída em cunhão ou vedação polietileno (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para fixação (COTA RESERVADA DE ATÉ 25 POR CENTO EXCLUSIVO ME E EPP).										
					Subtotal Adjudicado RS 119.577,04		Subtotal Orçado RS 53.6497		RS 136.008,52	
							RS 237.085,96		%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 297.718,48	RS 635.820,20	53,1756 %	338.101,72

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Alto Paraná-PR, 15 de Outubro de 2025

CLAUDEMIR JOIA PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.**

Fornecedor : D. SORTI & SORTI LTDA - 00.173.763/0001-34

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MES	SERVIC	SERVIC	RS 1.460,00					

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2025 SRP – PMDN – ID: 2945/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1615/2025 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: **Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR**

DETENTORA DA ATA: **Longuini Gráfica - Ltda**

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais Gráficos.

Os preços registrados são os seguintes:

Lote/Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1-1	Carimbo automático 14x38mm	PROPRIA	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2-1	Carimbo automático 37x13mm	PROPRIA	Unidade	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
3-1	Carimbo automático 48x17mm	PROPRIA	Unidade	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4-1	Carimbo automático 57x21mm	PROPRIA	Unidade	6	R\$ 59,99	R\$ 359,94
5-1	Carimbo automático 69x24mm	PROPRIA	Unidade	4	R\$ 62,31	R\$ 249,24
6-1	Carimbo automático 74x37mm	PROPRIA	Unidade	6	R\$ 67,23	R\$ 403,38
7-1	Carimbo automático 59x39mm	PROPRIA	Unidade	6	R\$ 67,23	R\$ 403,38
8-1	Carimbo automático 40x23mm	PROPRIA	Unidade	4	R\$ 64,73	R\$ 258,92
9-1	Carimbo automático 59x39mm	PROPRIA	Unidade	4	R\$ 66,98	R\$ 267,92
10-1	Carimbo automático 39x38mm	PROPRIA	Unidade	4	R\$ 67,26	R\$ 269,04
11-1	Carimbo Dador com texto (30x30mm) até duas linhas	PROPRIA	Unidade	3	R\$ 113,98	R\$ 341,94
12-1	Carimbo Dador com texto (13X25mm) até duas linhas	PROPRIA	Unidade	3	R\$ 111,18	R\$ 333,54
13-1	Atestado Médico – Bloco com 50 Fichas.	PROPRIA	Unidade	100	R\$ 6,49	R\$ 649,00
14-1	Blocos de requisição de Combustíveis 50X2 Vias auto copiativo.	PROPRIA	Unidade	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

15-1	Caderneta da criança menino 36 páginas 15x21 capa em couche 170G e miolo em sulfite 90g cores 4x4 com grampo. (criança – sexo masculino).	PROPRIA	Unidade	300	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
16-1	Caderneta da criança menina 36 páginas 15x21 capa em couche 170G e miolo em sulfite 90g cores 4x4 com grampo. (criança – sexo feminino).	PROPRIA	Unidade	300	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
17-1	Carteirinha de controle de dispensa de medicamentos de uso contínuo- carolina 180GR.	PROPRIA	Unidade	1.000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
18-1	Carteirinha de Saúde da Mulher (Planejamento familiar) conforme o modelo a ser encaminhado.	PROPRIA	Unidade	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
19-1	Carteirinha de controle de remédio de Diabetes (conforme o modelo a ser encaminhado).	PROPRIA	Unidade	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
20-1	Declaração de comparecimento em consulta médica ou procedimento no setor da Saúde (bloco com 50 fichas).	PROPRIA	Unidade	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
21-1	Fiche de visita-programa de controle da febre amarela e dengue.	PROPRIA	Unidade	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80

22-1	bloco com 50 fichas (endêmias).					
23-1	Ficha amarela-atendimento médico ambulatorial de urgência/emergência -bloco com 50 fichas	PROPRIA	Unidade	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
24-1	Ficha geral de atendimento – FGA – NIS II – Bloco com 50 fichas	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
25-1	Ficha geral de atendimento – FGA – NIS II – Bloco com 50 fichas (CONTINUAÇÃO).	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
26-1	Ficha geral de atendimento – FGA – LAPSIF – Bloco com 50 fichas.	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
27-1	Ficha geral de atendimento – FGA – LAPSIF – Bloco com 50 fichas (CONTINUAÇÃO).	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
28-1	Ficha geral de atendimento – FGA – Hospital Municipal – Bloco com 50 fichas.	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
29-1	Ficha geral de atendimento – FGA – Hospital Municipal – Bloco com 50 fichas.	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
30-1	Guia de referência e contra referência – Bloco com 50 Fichas.	PROPRIA	Unidade	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
31-1	Lista de Remessa para 14ª Regional de Saúde – Bloco com 50 fichas.	PROPRIA	Unidade	20	R\$ 7,07	R\$ 141,40

31-1	Notificação de receita “B” de Receituário Azul – Bloco com 20 fichas.	PROPRIA	Unidade	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
32-1	Receituário – Bloco com 50 fichas.	PROPRIA	Unidade	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00
34-1	Registro diário do serviço antivetorial – Bloco com 50 fichas	PROPRIA	Unidade	2	R\$ 48,90	R\$ 97,80
35-1	Requisição de exames laboratoriais – Bloco com 50 fichas	PROPRIA	Unidade	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
36-1	Registro Diário de aplicação a ultra baixo volume – Bloco 50 folhas.	PROPRIA	Unidade	10	R\$ 14,09	R\$ 140,90
37-1	Boletim de campo e levantamento rápido de índice – Lira Bloco 50 folhas.	PROPRIA	Unidade	2	R\$ 47,48	R\$ 94,96
38-1	Pasta perfurada somente frente sem acabamento 22x32 300g. Impressão preto e branco.	PROPRIA	Unidade	3.000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
39-1	Blocos de requisição de combustíveis - 50x2 vias auto copiativo.	PROPRIA	Unidade	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
40-1	Pasta com orelha (corte e vinco) personalizado 310 x 440 mm (Couchê Brilho) 300g. Impressão colorida de alta qualidade frente e verso.	PROPRIA	Unidade	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
41-1	Pasta com aba personalizado 392 x 523 mm (couchê Brilho)300g. Impressão colorida de alta qualidade frente e verso.	PROPRIA	Unidade	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00

42-1	Folder 2 dobras Personalizado 148 x 210 mm (A5) (fosco) papel 90 g. Impressão colorida de alta qualidade frente e verso, dobra em carteira.	PROPRIA	Unidade	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
43-1	Folder 2 dobras Personalizado 210 x 297 mm (A4) (fosco) 90 g. Impressão colorida de alta qualidade frente e verso, dobra em carteira.	PROPRIA	Unidade	8.000	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00
44-1	Folder 2 dobras Personalizado 297 x 420 mm (A3) (fosco) 90 g. Impressão colorida de alta qualidade frente e verso, dobra em carteira.	PROPRIA	Unidade	6.000	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00
45-1	Envelope Personalizado 110 x 220 mm Offset 90 g lado impresso frente colorido sem janela	PROPRIA	Unidade	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
46-1	Envelope Personalizado Saco 52x39 cm lado impresso frente 90g colorido.	PROPRIA	Unidade	1.000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
47-1	Envelope Personalizado Saco 44x31 cm lado impresso frente 90g colorido.	PROPRIA	Unidade	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00

Valor Total Homologado - R\$ 75.588,86 (setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente **Ata é de 01 (um) ano** a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2025.

Diamante do Norte – PR, 15 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA

Adendo: Fica retificado as descrições dos itens 01 e 02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60-2025.

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de DIAMANTE DO NORTE, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Aquisição de lixeiras; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 60/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por grupo; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 09h00m do dia 29/10/2025; LOCAL DE ABERTURA: <https://comprasbr.com.br/>; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://diamantedonorte.eloweb.net/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP.

Diamante do Norte, 15 de outubro de 2025.

JULINO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração.

Ata de verificação da sessão pública				
Item	documentos juntados	sim	não	justificativa
1	Ata de verificação da sessão pública			

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO				
Item	documentos juntados	sim	não	justificativa
1	Termo de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO			

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a análise da legalidade do procedimento, da conveniência e oportunidade da contratação, bem como pelas atribuições a mim conferidas, HOMOLOGO a seguinte LICITAÇÃO:

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO

21 Nº PROCESSO 58/2025

22 MODALIDADE pregão

23 Nº PROCEDIMENTO 72025

24 OBJETO Aquisição de lixeiras Equipamentos e Material Permanente - red: 15, 564, 33, 710, 709, 48, 82, 83, 117, 118, 151, 152, 192, 202, 216, 657, 244, 256, 586, 296, 324, 527, 528, 529, 535, 534, 536, 664, 717, 541, 542, 560, 371, 609, 582, 670, 387, 626, 632, 636, 679, 714, 398, 610, 611, 412, 638, 428, 508, 656, 440, 443, 576, 575, 674, 455.

25 FONTE DE RECURSO Sistema registro de preços (Ata registro de preços)

26 CARACTERÍSTICA ITEM/LOTE DESCRIÇÃO DO ITEM ARREMATANTE

27 FORNECEDOR(ES)

DIAMANTE DO NORTE, ____ de ____ de 2025

Eliel dos Santos Correa
Prefeito

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

ADENDO Nº I – RE-RATIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 58/2025.

Objeto: Prestação de serviço de telefonia com locação de equipamentos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica retificado TR – Termo de Referência, do Pregão supra mencionado, compreendendo:

ONDE SE LÊ: II. DOCUMENTOS EXIGIDOS (PESSOA JURÍDICA).

Declaração de que: Obrigatório para qualificação técnica

1 - Possui autorização para prestar os serviços de telefonia, expedido pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.

2 - Que disponibilizará de profissional técnico na área de telecomunicações e/ou áreas afins para responder como responsável Técnico pelos serviços.

LEIA-SE: “II. DOCUMENTOS EXIGIDOS (PESSOA JURÍDICA).

Declaração de que: Obrigatório para qualificação técnica

1 – Prestará os serviços em conformidade com as determinações da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.

2 - Que disponibilizará de profissional técnico na área de telecomunicações e/ou áreas afins para responder como responsável Técnico pelos serviços.

A Retificação fica incorporado ao referido edital de licitação, com alteração da data de abertura do processo.

Fica Ratificado os demais termos do Edital.

Diamante do Norte, 15 de outubro de 2025.

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração, Finanças e Des. Econômico
Matrícula nº 327

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, água mineral e afins; VALOR Estimado: R\$ 178.084,86; Modalidade: **Pregão Eletrônico nº097/2025**; Critério de Julgamento: Menor preço por item; Modo de Disputa: aberto; **Abertura: às 09h00m do dia 28/10/2025**; Local de Abertura: <https://tbl.org.br/>; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP. Nova Londrina, 15 de outubro de 2025 - Tatiane Dias Fritz – Sec da Fazenda-Órgão Gerenciador da ARP.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

O Município de DIAMANTE DO NORTE, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Prestação de serviço de telefonia com locação de equipamentos; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 58/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 14h00m do dia 04/11/2025; LOCAL DE ABERTURA: <https://comprasbr.com.br/>; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://diamantedonorte.eloweb.net/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP.

Diamante do Norte - Pr, 15 de outubro de 2025

Juliano Cervantes Pereira dos Santos
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Des. Econômico

PREFEITURA DE MIRADOR

PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2025

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI'S E EPP'S .

CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – “**PREGÃO ELETRÔNICO**”, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE NASCENTES DE ÁGUA”** NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, ATRAVÉS DO INSTRUMENTO DE REPASSE ITAIPU Nº: 4115903/2023 – PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 33.365,04

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

Início de recebimento das propostas: 17 de outubro de 2025, a partir das 08h00hs;

Cadastro de propostas no site: até às 08h00hs do dia 30 de outubro de 2025;

Abertura das propostas: 30 de outubro de 2025, às 08h00hs;

Início da disputa de Preços: 30 de outubro de 2025, às 08h01hs;

Cadastro de propostas iniciais e Disputa: <https://www.bnc.org.br> (acesso identificado).

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeira

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito

SÃO CARLOS DO IVAÍ - PR

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de SÃO CARLOS DO IVAÍ, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Prestação de serviço de limpeza de bocas de lobo/bueiros; VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 50.847,90; FONTE DE RECURSO: RED. 385 - MODALIDADE: pregão eletrônico nº 86/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 09h00m do dia 30/10/2025; LOCAL DE ABERTURA: <https://bnc.org.br/>; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://saocarlosdoivai.oxi.edeloh.com.br/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP; SÃO CARLOS DO IVAÍ, 15 de outubro de 2025 Vandierlei Aparecido Rocha de Melo - SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E FOMENTO

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2025 SRP – PMDN – ID: 2946/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1615/2025 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: **Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR**

DETENTORA DA ATA: **Norte Indústria Gráfica**

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais Gráficos.

Os preços registrados são os seguintes:

Lote/Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33-1	Receituário controle especial – Bloco com 50 fichas auto copiativo	propria	Unidade	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,000

Valor Total: R\$ 1.125,00 (Um mil, cento e vinte e cinco reais).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

Prazo de Vigência da Ata: A vigência da presente **Ata é de 01 (um) ano** a partir de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2025.

Diamante do Norte – PR, 15 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 42/2024.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e

CONTRATADA: **MARTINS LIMA – LTDA**, CNPJ 26.822.153/0001-008, localizada na Rua Inglaterra, 1020, Centro, Itaipua do Sul/PR, representada por **DANILO MARTINS DE LIMA**, inscrito no CPF sob n.º 097.082.059-31, CREA-PR nº 151342/D, denominada **CONTRATADA**.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa conforme objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE DIAMANTE DO NORTE**, em atendimento a Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo de Diamante do Norte/PR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Cronograma Físico/Financeiro.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência nº 02/2024

PRAZO: 60 (sessenta) dias, passando à vencer no dia 15/12/2025.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Diamante do Norte, 15 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ

Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30

E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO 168/2025, ensejado pelo certame licitatório – Dispensa Eletrônica 027/2025.

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Dom Pedro II, nº 800, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF Nº 76.238.435/0001-30, neste ato representado pelo Prefeito, **Sr. Stefan Tomé Pauka;**

DISTRATADO: CIRURGICA PRIME LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 46.116.717/0001-02, com sede na Rua Machado de Assis, n.º 583 – Zona 06 – CEP 87.015-580, na cidade de Maringá - Estado do Paraná, neste ato representado pelo **Sr. SERGIO LUIZ DE SOUZA JUNIOR**, brasileiro, viúvo, empresário, portador do Carteira Nacional de Habilitação CNH sob n.º 03791512934 e do CPF: 048.260.599-57.

Fica rescindido amigavelmente o Contrato 0168/2025, não cabendo às partes qualquer indenização em razão do que se pactua, em observância às disposições da Lei 14.133/21, devido a motivos pessoais, não podendo continuar trabalhando.

As partes concordam que, a partir da data elencada acima do presente instrumento, não mais haverá qualquer obrigação entre eles.

Para dirimir dúvidas ou questões que porventura possam ocorrer, elegem o Foro da Comarca de Alto Paraná- PR.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em (02) duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

São João do Caiuá/PR, 14 de outubro de 2025.

STEFAN TOMÉ PAUKA
Distratante
CIRURGICA PRIME LTDA
Assinado de forma digital
LTDAA46116717000102 por CIRURGICA PRIME 02
LTDAA46116717000102

SERGIO LUIZ DE SOUZA JUNIOR
Distratado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

Estado do Paraná

PORTARIA Nº 187/2025

EMENTA: Concede Férias Regulamentares a Servidor Municipal e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º: CONCEDER, a Servidora **VANILDA APARECIDA DA SILVA**, lotada no Cargo de **Conselheira Tutelar**, férias regulamentares de 30 (trinta) dias relativa ao período aquisitivo de 10/01/2024 a 09/01/2025.

Art. 2º: As férias ora concedidas serão usufruídas, no período de 22/09/2025 à 21/10/2025.

Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de setembro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE MIRADOR

PREGÃO ELETRONICO Nº 054/2025

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI'S E EPP'S REGIONAIS.

CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E DECRETO MUNICIPAL 011/2022.

O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – “**PREGÃO ELETRÔNICO**”, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED” PARA A FESTIVIDADE DE REVELLON** NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025, NESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR, EM PRAÇA PÚBLICA (EVENTO ABERTO).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

Início de recebimento das propostas: 16 de outubro de 2025, a partir das 08h00hs;

Cadastro de propostas no site: até às 07h59hs do dia 28 de outubro de 2025;

Abertura das propostas: 28 de outubro de 2025, às 08h00hs;

Início da disputa de Preços: 28 de outubro de 2025, às 08h01hs;

Cadastro de propostas iniciais e Disputa: <https://www.bnc.org.br> (acesso identificado).

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeira

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltopar@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 016/2024-RH.

Pelo presente instrumento de acordo individual de trabalho, celebrado entre a Fazenda Pública do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CGC-MF sob nº 76.279.967/0001-16, sito a Rua José de Anchieta, 1641, cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, representado pelo Senhor Claudemir Jóia Pereira, brasileiro, lavrador, portador da Cédula de Identidade Civil nº 4.530.008-0-SSP/PR., e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 597.027.709-63, no momento exercendo a função de agente político como Prefeito da 18ª Gestão Administrativa do município, neste ato denominado como Empregador, e de outro lado, Maria Rosa de Carvalho, brasileira, portadora da Cédula de Identidade Civil nº 7.648.442-2-SSP/PR., e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 068.185.749-80, neste ato denominada de Empregada, tem justo e contratado o seguinte acordo, conforme as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira: A Empregada acima citada, tem seu contrato aditivo a partir da data de 16-10-2025 pelo Empregador de acordo com as Leis Municipal nº. 3.216/2020, de acordo com o item 13.1.1, Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 014/2023, Anexo Único, do Decreto nº 245/2023, para exercer o emprego público de Cuidador Residente, conforme Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 9477748 Série 001-0-PR, devidamente registrada no Registro de Empregado, página nº 08, perfazendo uma jornada de trabalho com duração de 40 (quarenta) horas semanais, conforme preceito o Artigo 58 da Consolidação das Leis do Trabalho – C.L.T.

Cláusula Segunda: Que o Empregador se compromete em pagar a Empregada como remuneração inicial a partir deste aditivo pelos serviços prestados, o valor de R\$-1.954,09 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos) mensais, de acordo com o Anexo VI da Lei Municipal nº 3.116/2019, atualizado pela Lei Municipal nº 3.666/2024, Lei Municipal nº 3.696/2024 e Lei Municipal nº 3850/2025 e reajustar ou conceder reposição inflacionária anual a remuneração inicial acima citada, sempre na mesma data e na mesma proporção dos servidores efetivos, quando autorizado por lei específica.

Cláusula Terceira: Que o presente Termo Aditivo do Contrato de Trabalho será por Tempo Determinado podendo ser prorrogado, tendo seu início em data de 16-10-2025 e finalizando em data de 31-12-2025.

Cláusula Quarta: Que o presente Termo Aditivo do Contrato de Trabalho poderá ser rescindido a qualquer momento dentro do prazo de validade a critério do Empregador e/ou do Empregado(a) conforme item 13.7 do Edital nº 014/2023, Anexo Único do Decreto nº 245/2023, livre de qualquer indenização trabalhista.

Cláusula Quinta: Que o(a) Empregado(a) se compromete em exercer condignamente o emprego público de Cuidador Residente 40h, visando acima de tudo maior rendimento possível em sua função e atribuições, caso contrário, o Empregador, poderá rescindir o presente termo aditivo do contrato, livre de qualquer indenização trabalhista.

Cláusula Sexta: Aplica-se ao Empregado(a) deste termo aditivo de contrato os termos dispostos na Consolidação das Leis do Trabalho – C.L.T. e Estatuto do Servidor Público Civil de Alto Paraná, Estado do Paraná, quando for o caso cabível e conforme disposto item 13.1, do Edital nº 014/2023, Anexo Único do Decreto nº 245/2023, livre de qualquer indenização trabalhista.

Cláusula Sétima: Para dirimir qualquer questão que venha a surgir durante a vigência do presente instrumento, fica eleito o Fórum da Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná.

Por estarem de acordo assinam na presença de duas testemunhas e em duas vias de igual teor e forma o presente termo aditivo de contrato, comprometendo-se ambas as partes de cumprirem fielmente o que ficou estipulado.

Alto Paraná-PR., 15 de outubro de 2025

Empregador: Claudemir Jóia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa

Empregado(a): Maria Rosa de Carvalho
Cuidador Residente 40 horas semanais
CPF. 068.185.749-80

Testemunhas:
Denilson Junior Ferreira
Diretor de Recursos Humanos
CPF. 965.989.729-49
Silvio Carlos Satim
Auxiliar Administrativo
CPF. 350.015.349-68



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltopar@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

Portaria nº. 1023/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal, e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 130, da Lei Municipal 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

Resolve:

Art. 1º Fica concedido 03 (três) meses de gozo de Licença Prêmio ao Servidor Público Municipal, Reynaldo Romão Dias, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operário Braçal-40h/s, nomeado pelo Decreto nº 146/2014, matrícula nº 10241-1, lotado na Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas deste Município, no período de 20-10-2025 à 19-01-2026, referente ao período de aquisição de 18-09-2019 a 17-09-2024, concedida através de Ofício, pela Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, em data de 15-10-2025, e autorizada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Paraná-PR., 15 de outubro de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (087) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2025
LICITAÇÃO Nº 77/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
CONTRATADO: WALLACE CASTELLANO DE OLIVEIRA 00624955931 - CNPJ 30.846.157/0001-01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.
VALOR GLOBAL: R\$ 12.330,00(Doze Mil, Trezentos e Trinta Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2025

ULISSES SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltopar@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

DECRETO Nº 259/2025
Dispõe sobre o fechamento das repartições públicas municipais em virtude da comemoração ao Dia do Servidor Público e dá outras providências.
CLAUDEMIR JOIA PEREIRA, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 238 da Lei Municipal nº 3.529/2022, que estabelece o dia 28 de outubro para comemoração do Dia do Servidor Público e;
CONSIDERANDO a necessidade de organização das atividades administrativas do Poder Executivo Municipal;
DECRETA:
Art. 1º Fica decretado ponto facultativo e o fechamento das repartições públicas do Poder Executivo Municipal, no dia 27 de outubro de 2025 (segunda-feira), em comemoração antecipada ao Dia do Servidor Público.
Art. 2º O disposto no art. 1º deste Decreto, não se aplica aos serviços considerados essenciais ou que, por sua natureza, não possam sofrer interrupção, os quais deverão funcionar normalmente, conforme escala determinada pelos respectivos responsáveis.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Alto Paraná-PR, 14 de outubro de 2025.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 75/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
CONTRATADA: ODOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA
Recursos: 07.004.10.302.0019.2043.3.3.90.30.00 - 242
07.004.10.302.0019.2043.3.3.90.30.00 - 223
07.004.10.302.0019.2043.3.3.90.30.00 - 223
07.004.10.302.0019.2043.3.3.90.30.00 - 223
07.004.10.302.0019.2043.3.3.90.30.00 - 223
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODOMASTER CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
VALOR TOTAL: R\$3.000,00 (três mil reais)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 6 de outubro de 2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 Outubro 2026
Santo Antônio do Caiuá (PR), quarta-feira, 15 de outubro de 2025.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 78/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
CONTRATADA: NORDESTE LICITAÇÕES LTDA
Recursos: 05.000.12.306.0014.2026.3.3.90.32.00 - 155
05.000.12.306.0014.2026.3.3.90.32.00 - 155
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS QUE COMPÕEM A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
VALOR TOTAL: R\$59.421,80 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: quinta-feira, 9 de outubro de 2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 9 Outubro 2026
Santo Antônio do Caiuá (PR), terça-feira, 14 de outubro de 2025.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (087) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2025
LICITAÇÃO Nº 78/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
CONTRATADO: NORDESTE LICITAÇÕES LTDA - CNPJ 38.852.363/0001-28
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ.
VALOR GLOBAL: R\$ 12.314,35(Doze Mil, Trezentos e Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2025

ULISSES SOUZA
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 92/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
CONTRATADA: NORDESTE LICITAÇÕES LTDA
Recursos: 09.002.08.244.0020.2046.3.3.90.32.00 - 333
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS NATALINAS JÁ MONTADAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS PARA OS USUÁRIOS DO CRAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL: R\$39.420,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: terça-feira, 14 de outubro de 2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 Outubro 2026
Santo Antônio do Caiuá (PR), quarta-feira, 15 de outubro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.485.230/0001-58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@pmsac.pr.gov.br



TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE: GABINETE DO PREFEITO PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ASSUNTO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 35/2025 I PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 110/2025
Prezado(a) senhor (a):
Visto e analisando as informações e os pareceres contidos no presente Processo Administrativo Nº: 110/2025, do objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM CONJUNTO DE PLAYGROUND MODULAR A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CMEI PINGO DE GENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.**
Encaminhada pelo Departamento Municipal de Educação e Cultura.
Constata-se que o mesmo transcorreu de forma legal e regular estando em conformidade com a legislação pertinente (Lei Federal Nº 14.133/2021), bem como, de que as empresas classificadas abaixo e apresentaram todos os documentos exigidos pelo departamento responsável; considerando que os preços são adequados aos praticados no mercado regional. Sendo assim, **EU** Prefeito Municipal **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 35/2025** das empresas classificadas relacionadas abaixo:
COLORE INDUSTRIA LTDA – CNPJ SOB Nº: 54.169.077/0001-19 classificado do certame sendo arrematado pelo valor global total de **R\$ 29.954,00 (vinte e nove mil e novecentos e cinquenta e quatro reais).**
Santo Antônio do Caiuá, 15 de outubro de 2025.
Cordialmente,
JOSE GABRIEL GONCALVES FACHIANO
Assinado de forma digital por JOSE GABRIEL GONCALVES FACHIANO:04947047992
Dados: 2025.10.15 16:09:46 -03'00'
José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 86/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
CONTRATADA: R.F DA SILVA RTI SUBLIMÁTICA
Recursos: 09.004.08.241.0020.2047.3.3.90.30.00 - 343
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS, COM ENTREGA PARCELA-DA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GRUPO DA MELHOR IDADE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ.
VALOR TOTAL: R\$1.080,00 (um mil e oitenta e nove reais)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 13 de outubro de 2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 Outubro 2026
Santo Antônio do Caiuá (PR), quarta-feira, 15 de outubro de 2025.



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR
VEREADOR ARCÍDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 15/2025
EMENTA: Concede residual de Férias regulamentares a Servidor Efetivo da Câmara Municipal de Nova Aliança do Ivaí e dá outras providências.
Jair Burdinhão Pichini, Presidente da Câmara Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Art. 1º: **CONCEDER** 5 (cinco) dias de férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, considerando o residual existente.

NOME	PERÍODO DE AQUISIÇÃO	PERÍODO DE GOZO
Caroline Souza Saraiva	01/02/2024 a 31/01/2025	09/06/2025 a 04/07/2025 – primeira parte (já usufruída) 13/10/2025 a 17/10/2025 – segunda parte.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Câmara Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, 15 de outubro de 2025.
Jair Burdinhão Pichini
Presidente



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2025
CONTRATANTE: Município de Mirador
CONTRATADO: MARTA LEITE ALENCAR ALBUQUERQUE
OBJETO: Contratação de PROFESSOR 40HS, para dar atendimento a necessidade do Município, de acordo com as atribuições da referida função, conforme determina a Lei Municipal n.º 0589/2022.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 16/10/2025 a 16/04/2026, podendo ser extinto apenas numa das hipóteses previstas na CLÁUSULA QUINTA do contrato.
SALÁRIO CONTRATUAL: R\$ 4.566,56 (quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 0589/2023
LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação.
Mirador 14 de outubro de 2025
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal



A doação de sangue salva vidas
Procure o Hemonúcleo Regional de Paranavaí
3421.3588



DIÁRIO DO NOROESTE



MAIS TRABALHO
MAIS PARANÁ
Agência do Trabalhador



A AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAVAÍ TORNA PÚBLICO AS SEGUINTE VAGAS: (AMBOS OS SEXOS) - VAGAS PARA 15/10/2025

OCUPAÇÃO	VAGAS
*** MUTIRÃO 21/10/2025 (TER) 08H00 - INDEMIL	20
* PCD - Auxiliar de Linha de Produção	23
* PCD - Fiscal de Loja	1
* PCD - Trabalhador da Cultura de Laranja	35
* PCD - Viveirista - Mudas	5
Ajudante de Motorista CNH C	1
Analista de Recursos Humanos	1
Assistente de Engenharia	1
Atendente de Balcão	1
Atendente de Cafeteria	1
Atendente de Lavanderia	1
Auxiliar Administrativo	1
Auxiliar de Cozinha	6
Auxiliar de Eletricista	1
Auxiliar de Encanador	1
Auxiliar de Escritório	2
Auxiliar de Estoque	1
Auxiliar de Limpeza	1
Auxiliar de Linha de Produção	53
Auxiliar de Pessoal	1
Auxiliar de Pessoal	1
Auxiliar de Sondador de Poços	1
Babá	1
Balconista	1
Cerqueiro	1
Conferente de Carga e Descarga	1
Consultor Comercial	1
Consultor de Vendas	20
Costureira em Geral	10
Cozinheira	1
Cozinheira do Serviço Doméstico	1
Eletricista	3
Eletricista de Instalações - Automotores e Máquinas	1
Eletricista de Veículos	1
Eletrotécnico	2
Empacotador	1
Empregada Doméstica - Mensalista	1
Estoquista	4
Fiscal de Loja	1
Gerente Operacional	1
Instalador de Sistemas de Segurança	1
Instalador de Sistemas Fotovoltaicos	2
Mecânico de Automóvel	2
Mecânico de Motocicleta	1
Montador de Estruturas Metálicas	8
Motorista de Caminhão CNH C	3
Motorista de Caminhão Guincho Pesado com Munk	2
Motorista Entregador CNH AB	2
Motorista Entregador CNH D	2
Operador de Caixa	7
Operador de Compactador de Solos CNH C	2
Operador de Pá Carregadeira CNH C	2
Operador de Rolo Impermeabilizante CNH C	3
Operador de Telemarketing	1
Passadeira de Roupas	1
Pedreiro	6
Personal Trainer	1
Recepcionista	4
Servente de Obras	4
Servente de Pedreiro	4
Serviços Gerais na Manutenção de Edificações	3
Soldador	2
Trabalhador da Cultura de Laranja	45
Trabalhador Da Manutenção de Edificações	1
Vendedor de Serviços	1
Vendedor Externo	1
Vendedor Interno	13
Viveirista - Mudas	25
Total geral	359

PCD - CORRESPONDE ÀS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (LEI 8.742, DE 07/12/93)
OS INTERESSADOS DEVEM COMPARECER MUNIDOS DA CARTEIRA DE TRABALHO, RG E CPF NA AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAVAÍ, ENDEREÇO: RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 1701 - CENTRO. DAS 8h ÀS 16h.
OBSERVAÇÃO: AS VAGAS ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES NO DECORRER DO DIA E SÓ ESTARÃO VIGENTES ENQUANTO HOUVER DISPONIBILIDADE



TELEFONES ÚTEIS

Disk-Denúncia	197
Narcodenúncia	181
Polícia Militar	190
Polícia Federal	194
Polícia Rodoviária Federal (Alto Paraná)	41 3535-2175
Corpo de Bombeiros	193
SAMU	192
Ouvidoria Municipal	156
Copel	0800 510 0116
Sanepar	115
Procon/Paranavaí	3902-1055
Delegacia	3421-1550
Fórum	3421-2500
UPA	3423-7706
UBS Centro (Covid-19)	3422-5105
Prefeitura	3421-2300
Santa Casa de Paranavaí	3421-8300
IML	3422-7746
Diário do Noroeste	3421-4050
Guarda Municipal	153 ou 3423-2455

DIÁRIO DO NOROESTE

TODOS CONTRA A DENGUE



Mantenha o seu quintal limpo

DIGA NÃO À DENGUE!



COLETE ÁGUA EM LUGARES NÃO DESEJADOS
PREENCHA CISTERNAS DE ÁGUA
MANTENHA ÁGUA EM CONTÊINERES
MANTENHA A CASA SEM ÁGUA PARADA

A prevenção começa em casa

DIÁRIO DO NOROESTE